

ИЗМЕНЕНИЯ

28.07.2021

г. Минск

в Перечень вознаграждений, взимаемых за операции, осуществляемые ЗАО «Альфа-Банк», утвержденный Правлением 09.09.2002 (протокол № 19),

Внести следующие изменения в Перечень вознаграждений, взимаемых за операции, осуществляемые ЗАО «Альфа-Банк», утвержденный Правлением 09.09.2002 (протокол № 19) (далее – Перечень):

1. Подраздел 8.6. «Обслуживание держателей карточек, выпущенных в рамках кредитных договоров, неотъемлемой частью которых являются Общие условия предоставления банковского продукта "Кредитная карточка для физических лиц", "Кредитная карточка "Баланс интересов", "Кредитная карточка "БонВояж", "Красная карта", "Красная карта плюс"» раздела VIII. ОБСЛУЖИВАНИЕ ДЕРЖАТЕЛЕЙ КАРТОЧЕК изложить в следующей редакции:

«

Подраздел 8.6. Обслуживание держателей карточек, выпущенных в рамках кредитных договоров, неотъемлемой частью которых являются Общие условия кредитования физических лиц в ЗАО «Альфа-Банк», Общие условия предоставления банковского продукта "Кредитная карточка для физических лиц", "Кредитная карточка "Баланс интересов", "Кредитная карточка "БонВояж", "Красная карта", "Красная карта плюс", "Красная карта 2.0"

| Mastercard Unembossed | | БЕЛКАРТ Премиум -Мощная Картка / БЕЛКАРТ Кредитна я - Мощная Картка | Visa Classi с | Mastercard Standard | Masterca rd Standard Instant Issue | Visa Unembossed | Visa Rewards | Visa Gold Masterca rd Gold | Visa Platinum |
|-----------------------|-------------------------|---|---------------------|--------------------------|--|---------------------|-----------------------------|-------------------------------------|--|
| "Молн ия" | Баланс интере сов | по иным карточ кам | | "Альфа- Кредитка " | по иным карто чкам | "Карточка Героя" | по иным карточ кам | "Красн ая карта" | "Красн ая карта" плюс, "Красн ая" |

| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|-------|---|---|--------------|--------------------------------|--------------------------------|--------------------------------|--------------------------------|--------------------------------|--------------------------------|--------------------------------|---|--------------------------------|--------------------------------|---|--------------------------------|--------------------------------|--------------------------------|--------------------------------|--------------------------------|--------------------------------|
| | | | | | | | | | | | | | | карта 2.0" | | | | | | |
| 8.6.1 | Выпуск основной карточки | – | 0,00 BYN | 0,00 BYN | – | 0,00 BYN | 0,00 BYN | 0,00 BYN | 0,00 BYN | 0,00 BYN | 0,00 BYN | 0,00 BYN | 0,00 BYN | 0,00 BYN | 0,00 BYN | – | | | | |
| 8.6.2 | Перевыпуск основной карточки | 10,00 BYN | 10,00 BYN | 10,00 BYN | – | 10,00 BYN | 10,00 BYN | 10,00 BYN | 10,00 BYN | 10,00 BYN | 10,00 BYN | 10,00 BYN | 10,00 BYN | 10,00 BYN | 25,00 BYN | 300,00 BYN | | | | |
| 8.6.3 | Выдача наличных денежных средств (от суммы снятия): | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | 8.6.3.1 | в банкоматах и POS-терминалах Банка | – | 0% | 0% | 0% | 0% | 3% (минимум 3,00 BYN) | 0% | 3% (минимум 3,00 BYN) | до 1000,00 BYN (за календарный месяц) – 0%; от 1000,01 BYN (за календарный месяц) – 3% (минимум 3,00 BYN) | 0% | 0% | до 300,00 BYN (за календарный месяц) – 0%; от 300,01 BYN (за календарный месяц) – 3% (минимум 3,00 BYN) | 0% | 0% | | | | |
| | 8.6.3.2 | в банкоматах банков-партнеров | – | 0% | 0% | 0% | 0% | | 0% | | | 0% | 0% | | 0% | 0% | 0% | 0% | 0% | |
| | 8.6.3.3 | в банкоматах иных банков (кроме банков-партнеров) | – | 3% (минимум 3,00 BYN) | 3% (минимум 3,00 BYN) | 3% (минимум 3,00 BYN) | 3% (минимум 3,00 BYN) | | 3% (минимум 3,00 BYN) | | | 3% (минимум 3,00 BYN) | 3% (минимум 3,00 BYN) | | 3% (минимум 3,00 BYN) | 3% (минимум 3,00 BYN) | 3% (минимум 3,00 BYN) | 3% (минимум 3,00 BYN) | 3% (минимум 3,00 BYN) | 3% (минимум 3,00 BYN) |
| | 8.6.3.4 | в POS-терминалах банков-партнеров и иных банков | – | 3% (минимум 3,00 BYN) | 3% (минимум 3,00 BYN) | 3% (минимум 3,00 BYN) | 3% (минимум 3,00 BYN) | | 3% (минимум 3,00 BYN) | | | 3% (минимум 3,00 BYN) | 3% (минимум 3,00 BYN) | | 3% (минимум 3,00 BYN) | 3% (минимум 3,00 BYN) | 3% (минимум 3,00 BYN) | 3% (минимум 3,00 BYN) | 3% (минимум 3,00 BYN) | 3% (минимум 3,00 BYN) |
| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |

».

2. Примечание 9 Примечаний к разделу VIII ОБСЛУЖИВАНИЕ ДЕРЖАТЕЛЕЙ КАРТОЧЕК изложить в следующей редакции:

«

| | |
|---|--|
| 9 | <p>Вознаграждение за обслуживание карточки взимается за каждый полный и неполный период обслуживания (месяц/год) за каждую выпущенную карточку (в том числе при возврате карточки Банку). В случае прекращения использования Клиентом карточки до истечения ее срока действия, независимо от оснований, в том числе при отсутствии в отчетном периоде операций с использованием данной карточки, уплаченные вознаграждения не подлежат перерасчету и возврату.</p> <p>Вознаграждение за обслуживание карточки взимается начиная с месяца активации карты.</p> <p>По неперсонализированным карточкам Visa Rewards, выпущенным в рамках банковского продукта "Карта Альфа-Aliexpress", с месяца, следующего за месяцем выпуска карты.</p> <p>Вознаграждение за обслуживание карточек Visa Gold, выпущенных в рамках банковского продукта "Карта "100 дней"" в соответствии с пп. 8.32, не взимается:</p> <ul style="list-style-type: none"> - за месяц, в котором не осуществлялись операции по текущему (расчетному) счету за счет овердрафтного кредита, а также отсутствовала кредитная задолженность по данному банковскому продукту; - по карточкам, выпущенным с 19.05.2021 по 31.10.2021 (включительно), за месяц, в котором выпущена карточка, а также за последующие пять месяцев. <p>Списание вознаграждений осуществляется по картам, срок действия которых не истек и которые не были заблокированы Банком (по инициативе Банка либо клиента) по причинам, исключающим возможность последующей разблокировки карты - возврат карты Банку, утеря/кража карты либо ее реквизитов, отказ клиента от дальнейшего использования карточки.</p> <p>Ежемесячное вознаграждение по карточкам, выпущенным до 01.11.2018, применяется в соответствии с пп.8.3.2.1, 8.4.2.1, 8.5.2.1, 8.7.2.1, 8.8.2.1, 8.9.2, 8.10.2.1, 8.11.2.1, 8.12.2, 8.13.2.1:</p> <ul style="list-style-type: none"> - с месяца в котором действующая карта была перевыпущена (исключая перевыпуск в связи с браком или по инициативе Банка в связи с компрометацией); - с месяца следующего за истечением года с момента выпуска/перевыпуска карты, в случае выпуска/перевыпуска до 01.11.2018 (в случае, если выпуск/перевыпуск карты были фактически оплачены по 31.10.18 включительно); - с месяца, следующего за истечением ранее оплаченного периода (в случае, если вознаграждение было фактически оплачено по 31.10.18). <p>В случае перевыпуска карточки в связи с браком или по инициативе Банка в связи с компрометацией ежемесячное вознаграждение применяется начиная с месяца, следующего за окончанием ранее оплаченного периода.</p> |
|---|--|

».

3. Подпункт а) пункта 1.9 раздела 1 «ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ» приложения 4 к Перечню «УСЛОВИЯ ОБСЛУЖИВАНИЯ ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ ПО ПАКЕТАМ РЕШЕНИЙ "ALFA SMART": "Smart Classic", "Smart Gold", "Smart Platinum", "Smart Black", ПАКЕТА РЕШЕНИЙ "A-PRIVATE", ПАКЕТНЫМ РАСШИРЕНИЯМ "Smart Family" К ПАКЕТАМ РЕШЕНИЙ "ALFA SMART": "Smart Classic Family", "Smart Gold Family", "Smart Platinum Family", "Smart Black Family"» изложить в следующей редакции:

«а) операции по карточкам, выпущенным в рамках продукта "Кредитная карточка для физических лиц", "Кредитная карточка "Баланс интересов", "POS-карта", "Красная карта", "Красная карта плюс", "Карта 100 дней", "Красная карта 2.0";».

4. Подпункт а) пункта 1.9 раздела 1 «ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ» приложения 3 к Перечню «УСЛОВИЯ ОБСЛУЖИВАНИЯ ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ ПО НАБОРАМ ПРИВИЛЕГИЙ» изложить в следующей редакции:

«а) операции по карточкам, выпущенным в рамках продукта "Кредитная карточка для физических лиц", "Кредитная карточка "Баланс интересов", "POS-карта", "Красная карта", "Красная карта плюс", "Карта 100 дней", "Красная карта 2.0";».